הטיעונים הושלמו, המחלוקת בין הצדדים בהירה, ובית המשפט הנכבד יתבקש להכריע בה – הן בנוגע להסדר ביטוח הבריאות והן בנוגע להעדרו של הסדר בעניין ביטוח לאומי.

להלן התגובה:

1. בתום הדיון שהתקיים ביום 7.4.2014 נענה בית המשפט הנכבד לבקשת המשיבים והתיר להם להגיש הודעה מעדכנת בעניין הרחבת הסדר ביטוח הבריאות גם על מי שקיבלו היתר מכוח

סעיף 1א3 לחוק האזרחות והכניסה לישראל (הוראת שעה), התשס"ג-2003 (להלן – **החוק** או **חוק האזרחות והכניסה לישראל**). המשיבים עדכנו בהודעתם מיום 12.6.2014, כי הוועדה בראשות ד"ר טוביה חורב המליצה לעשות כן.

2. משמעות הדברים היא שככל שתאומץ המלצת הוועדה, יחול הסדר ביטוח הבריאות גם על בנות זוג לשעבר של אזרחים ושל תושבים, ובתוך כך אימהות לילדים ישראלים, ובהן אלמנות.

ההסדר בכללותו נחות ומפלה מביטוח בריאות ממלכתי שחל על בני משפחה שאינם פלסטינים, ובפרט ובאופן דומיננטי בכל הנוגע להיבטי התשלום שבו. הסעד המבוקש בעתירה בהקשר זה, נזכיר, הוא לתקן את התקנות ולהחיל על בני המשפחה הפלסטינים את מלוא הזכויות על פי חוק ביטוח בריאות ממלכתי, התשנ"ד-1994, ובכלל זה בהיקף, בעלות ובתנאים, כפי שהיו חלות עליהם אילו חוק האזרחות והכניסה לישראל, וכפי שהן חלות על בני משפחה של אזרחים ושל תושבים שחוק האזרחות וכניסה לישראל אינו חל עליהם, ואינו אוסר על שדרוג מעמדם מטעמים ביטחוניים.

4. המשיבים עדכנו בתגובתם גם בנוגע לדחיית התחילה של התקנות ליום 1.1.2015 בשל קשיים לוגיסטיים. הדברים עוגנו לאחרונה בתיקון לתקנות (תקנות ביטוח בריאות ממלכתי (רישום בקופת חולים, זכויות וחובות של מקבלי היתר שהייה לפי חוק האזרחות והכניסה לישראל (הוראת שעה), התשס"ג-2003 (תיקון), התשע"ד-2014 (ק"ת 7391 מיום 1.7.2014, עמ' 1453 - 1454)). נתייחס גם לעדכון זה, ולו כדי להבהיר כי אותם קשיים לוגיסטיים מוסיפים על הקשיים שההסדר מטיל ממילא על האוכלוסייה קשת היום בה הוא עוסק. ראשית, רק בתחילת חודש ינואר 2015 יחל הרישום, והשירותים הרפואיים יינתנו לאחר הרישום. כלומר,